Signum »& Jacobi Dei gratia regis Aragonum Majo-
rice et Valentie comitis Barchinone et Urgelli et do-
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Miilessimo CCC octavo decimo. Et supra scripsi in
XV linea mascalo. '

Ego Guillermus Acuti scriptor publicus Perpiniani
subscripsi et hoc sigfnum feci.

Siggnum mei Raymundi Guibertati judicis ordina-
rii curie bajuli Perpiniani pro illustrissimo domino
Sancio Rege Majorice qui viso instrumento publico a
quo hoc presens translatum fuit fideliter translatatum
non cancellato nec abolito nec in aliqua sui parte vi-
ciato tribus sigillis pendentibus sigillato uno videlicet
plumbeo Illustris domini Jacobi Regis Aragonum bone
memorie et alio cereo illustris domini Infantis Petri
qnondam et alio illustris domini infantis Jacobi quon~
dam filiorum predicti domini regis Aragonum prout
prima facie apparebat et per me de verbo ad verbum
diligenter examinato idcirco huic translato auctoritatem
meam judicialem interpono pariter et decretum.

Testumentum Domini Regis Jacobs I.

Hoc est translatum fideliter sumptum a quodam
alio publico translato cujus tenor dinoscitur esse talis.
In Christi nomine pateat vniversis. Quod nos Jacobus
Dei gratia Rex Aragonum Majorice et Valentie Co-
mes Barchinone et Urgelli et dominus Montispesu-
lani. Attendentes et considerantes attente quod omnia
pretereunt preter amare Deum et sic Reges omnes et
alii principes ac ceteri homines hujus mundi inspice-
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gratia suffragante quod in posterum non valeant deso~
lari. Hinc est igitur quod nos Jacobus Dei gratia
Rex predictus in plena per Dei gratiam constituti cor-
porea sospitate et in pleno sensu ac sana mente nos-
tra nostrum facimus testamentum in quo eligimus ma-
numissores nostros videlicet venerabiles Archiepisco-
pum Terracone et Episcopum Cesarauguste Episco-~
pum Barchinone et Abbatem monasterii Populeti et
nobiles Comitem 'mpuriarum et Bernardum Guillermi
de Entensa quibus rogando precipimus et plenam da-
mus potestatem quod si nos mori contigerit antequam
aliud testamentum faciamus distribuant ca que infe-
rius de bonis nostris distribui et persolvi manda-
mus et cowpleant hanc nostrapn ultimam volunta-
tem prout in presenti testamento invenerint ordina-
tum. Et si forte ipsi manumissores omnes executio-
ni hujus nostri testamenti interesse non poterunt pre-
dictus Archiepiscopus cum Episcopis predictis vel al-
tero eorum et cum illis manumissorum predictorum
quos secum habere poterit exequatur et compleat
hanc nostram ultimam voluntatem. In primis autem
eligimus sepulturam corporis nostri in monasterio
Sancte Marie Populeti et ibi nostrum corpus sepeliri
mandamus juxta monumentum Illustris Ildefonsi fe-
licis recordationis avi nostri subsequenter scilicet post
ipsum monumentum volumus enim quod ejus monu-
mentum sit prius. Item volumus et mandamus quod
omnia debita nostra que reperientur nos debere qui-
buscumque personis cum instrumentis vel albaranis